
OBČASNÍK MĚSTSKÉHO OBVODU
POLANKA NAD ODROU

Již podruhé přichystala na 2.12. 2013 v 17.30 hod. radnice městského obvodu Polanka nad 
Odrou pro své občany a občánky slavnostní rozsvícení vánočního stromu. Za doprovodu 
dechové kapely si společně zazpíváme tradiční české koledy a poslechneme kulturní vystou-
pení žáků základní školy, ke kterým se letos přidají také děti z mateřské školy. Nemohou 
chybět sladké odměny pro děti a pro dospělé horký čaj s rumem a výborná „Franckova me-
dovina“. Přijďte alespoň na chvíli zapomenout na každodenní starosti a nechte se příjemně 
naladit do blížící se předvánoční nálady. Jste srdečně zváni!

Radomír Zacios, radní obce 

ČÍSLO 6/LISTOPAD-PROSINEC 2013

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

   Vánoce – čas dárků, čas spočinutí, čas klidu a míru v rodinách, ale – a to především – čas dětí. A pro mne, stejně jako i pro mnoho dalších, čas zamyšlení.
   Kdysi dávno mi jeden přítel daroval originální připomenutí smyslu života. Lidový umělec z Jesenicka vyryl do kusu dřeva hlavu starce. Dodnes visí  
v mém loveckém pokoji a kdykoli spočinu pohledem na obrazu vytvořeném se zaujetím a velkou mírou vkusu, vybaví se mi vzpomínka na toho, kdo byl 
řezbáři modelem: stařičký poustevník, který až do svých devadesáti let žil v hájence na Sviním potoku v Jeseníkách. Stačila mu jediná jizba, stůl, dvě židle, 
kamna a skříň plná knih. Tento muž, o němž se ani ve velmi pokročilém věku nedalo hovořit jako o starci, se živil sběrem léčivých bylin. 
   Mám dalšího přítele, který dokáže opravit cokoli a kdykoli. Dalšího, jenž mě obmyslil vyřezávanými hodinami, které pocházejí ještě z doby Franze 
Josefa. I ty někdo vyrobil, vyřezal skulpturu hlavy loveckého psa, brokovnice a dokonale propracovaných listů dubu se žaludy. Po starém poustevníkovi 
mi kromě dřevorytu zůstala ještě jedna z jeho moudrostí, kterými mě obdaroval: „Mladej,“ pravil mi jednou u hrnku s čajem z těch jeho bylinek. „Kdo v 
životě spěchá, a  za něčím se honí víc než je zdrávo, doběhne na konec rychleji než by si přál…“
   Mám ještě spoustu jiných dárků od blízkých přátel a sám jsem toho daroval rovněž hodně. Dárky se mají totiž dávat tehdy, když jsou si lidé blízcí, když 
chceme někomu udělat radost, dát obdarovanému najevo, že nám na něm záleží. Vánoce jsou tedy vzácnou příležitostí, jak obdarovaným vyjevit sílu pouta, 
které vás s ním váže. A to by mělo platit zejména u dětí, u mladé generace. 
   Kdysi dávno jsem se vydal po stopách muže, kterého si nesmírně vážím. Prošel jsem místa, kde rybařil: lovil hlavatky na Váhu, obdivoval pstruží a hla-
vatkové sádky u Žiliny, připíjel si s rybáři a vnášel do jejich života pohodu, prostou nádheru každodenního prožitku. Při jedné příležitosti pravil: „Už vím, 
že chuť do života a radost z bytí může člověk načerpat snáz z počínání přírody než z počínání lidí…“ Ten muž se jmenoval Jan Werich.
   Žijeme v prapodivné době, ale o tom se zmiňuji jen proto, abych zdůraznil, jak je důležité nacházet oporu v rodině, v dětech a vnucích. Dokáže-li každý  
z nás obdarovat své okolí silou svého citu, chcete-li člověčí lásky, pak vytvoří prostředí a podmínky pro zdravý vývoj mladého člověka. Tušíme vůbec, ja-
kou cenu má tento nehmotný dar? Jaká se v něm skrývá síla? Čemu dobrému může pomoci? Jaké počiny může nastartovat? Ze zdravého rodinného prostře-
dí tak mohou vyrůst zruční řemeslníci, talentovaní inženýři, skvělí lékaři, nadaní umělci, obětaví učitelé a – snad – jednou – moudří, osvícení státníci…
   Až budete vstřebávat radost těch nejmenších z vánočních dárků, přejte jim, aby se každému z nich naplnila první část myšlenky člověka, který se do dějin 
zapsal jako Oscar Wilde: „Žít, to je nejvzácnější věc na světě, protože většina lidí jenom existuje…“

                       Hezké Vánoce roku 2013 přeje všem                  Štěpán Neuwirth

MALÉ (PŘED)VÁNOČNÍ ZAMYŠLENÍ

Listů v kalendáři kvapem ubývá, dny se krátí, nezadržitelně se blíží konec roku a s ním 
spojené chvíle vánočních svátků a novoročních oslav. Ještě pár týdnů a rok 2013 se stane 
historií. Každý z nás jsme jej prožili po svém, někomu se dařilo lépe, jinému hůře, ale říká 
se, že na to zlé se zapomíná a zůstávají vzpomínky jen na to dobré. Věřme společně, že je 
to pravdivé rčení.   
Vážení a milí spoluobčané, dovolte mi popřát Vám touto cestou příjemné prožití Vánoc, 
naplněných rodinnou pohodou a svátečním klidem. Do roku následujícího pak vstupme  
s optimismem a nadějí, že se spolu s našimi blízkými budeme těšit pevnému zdraví a že dnů 
naplněných radostí bude více než těch smutných. 

Starosta

Vánoce už zase klepou na dveře

2. prosince v 17:30
před POLANSKOU RADNICÍ

pf 2014
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Rada na 73. zasedání dne 9.9.2013  mimo jiné:
• Doporučuje statutárnímu městu Ostrava výkup pozemku p.č. 2368/1, 

výměra 25072 m2 , ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, za 
dohodnutou cenu 50.000,- Kč, za účelem zajištění trvalého rozvoje 
sportovních aktivit v městském obvodě Polanka nad Odrou a rozší-
ření sportovního zázemí Základní školy Heleny Salichové a následně 
svěření těchto pozemků do správy SMO – městskému obvodu Polan-
ka nad Odrou.

• Souhlasila s Komplexní organizací školního roku 2013 – 2014 Zá-
kladní školy Heleny Salichové, Ostrava – Polanka nad Odrou.

• Rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na re-
alizaci veřejné zakázky s názvem „Chodník na ul. Osvobození“  se 
společností  V. D. Stav – Ostrava s.r.o.,  za cenu nejvýše přípustnou 
1.110.740,76,- Kč s DPH.

• Rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na 
zpracování projektové dokumentace s názvem „Ozelenění areálu ZŠ 
H. Salichové“ se společností Technoprojekt a.s., za cenu nejvýše pří-
pustnou 76.472,- Kč s DPH.

• Rozhodla o záměru pronájmu nebytových prostor na adrese: 1. května 
545, Ostrava-Polanka nad Odrou, za nájemné ve výši 1000,- Kč/m2 

rok,  s pravidelným navyšováním nájemného vždy od 01.01. roku, ve 
kterém bude ČSÚ vyhlášena míra roční inflace, a to od 1.4.2014 na 
dobu neurčitou,  s výpovědní lhůtou 1 rok, za účelem provozování 
ordinace praktického lékaře. 

Rada na 77. zasedání dne 30.10.2013 mimo jiné:
• Souhlasila s obsahem plánu zimní údržby místních komunikací na 

území SMO, městského obvodu Polanka nad Odrou na období od 
01.11.2013 do 31.03.2014  dle návrhu.

• Vzala na vědomí smlouvu o zprostředkování kulturního pořadu v 
Polance nad Odrou – skupina NEZMAŘI, kterou předložila Komise 
školská, sportovní a kulturní. Den konání koncertu : 5.12.2013.

• Vzala na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Ostrava za ob-
dobí 1.7.2013 až 30.9.2013 za statutární město Ostravu a městský 
obvod Polanku nad Odrou.

• Rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na re-
alizaci veřejné zakázky s názvem „Ozelenění hřbitova v Polance nad 
Odrou“ se společností ZAHRADY R+R – realizace a údržba zahrad 
s.r.o, za cenu nejvýše přípustnou 738.325 Kč bez  DPH .

Z.S.

Z jednání Rady městského obvodu Polanka nad Odrou.

lešení a návoz materiálu - mateřská škola

Pro nastávající období zimní údržby bude aplikován funkční a osvědče-
ný systém z minulých sezón, kdy území městského obvodu Polanka nad 
Odrou je rozděleno do tří úseků - Janová a Přemyšov, Horní Polanka, 
Dolní Polanka. Údržbu místních komunikací na jednotlivých úsecích 
budou zajišťovat místní firmy, a to Spáčil s.r.o., Ulmann s.r.o. a Druž-
stvo vlastníků Polanka. Celková délka sítě udržovaných pozemních 
komunikací činí 52 km. Provádění zimní údržby bude dle možností  
a spadu sněhu směřováno do brzkých ranních hodin. Posyp inertním 
materiálem a popřípadě solí bude v případě nutnosti prováděn přede-
vším na nebezpečných místech, jako jsou nebezpečná klesání, místa  
určena pro přecházení apod. Zimní údržba chodníků a ostatních veřej-
ných prostranství spadá do povinnosti místní údržby. V průběhu roku 

bylo v našem městském obvodu vybudováno 630 m nových chodní-
ků (ul. H. Salichové, 1. května u železničního přejezdu, chodník v ul. 
Osvobození), to znamená potřebu udržet schůdnost chodníků na celko-
vé délce téměř 11 km. Největšími úskalími při provádění zimní údržby 
zůstávají vozidla našich spoluobčanů parkující na místních komunika-
cích v rozporu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích. V tomto ohledu chci apelovat  na všechny obyvatele 
Polanky nad Odrou. Tyto nešvary bude řešit Městské policie Ostrava. 
Za zimní údržbu zodpovídá Mihula Roman – úsek místního hospodář-
ství a komunálních služeb. 
Vaše připomínky k zimní údržbě a případné projevy spokojenosti sděl-
te na tel. 599 425 112, mobil 725 528 511.                                     (RM)
                                                                                                                                               

Zimní údržba v sezóně 2013 – 2014

Občané Janové se dočkal i  prvních zlepšení
 „Víme, že s financováním větších investičních akcí a oprav je to slo-
žité, tak nám opravte alespoň ten starý chodník k autobusové zastáv-
ce.“ Tak nějak zněl požadavek na prvním setkání s Osadním výborem   
Janová a Přemyšov  v roce 2010. Od té doby se odehrálo nejen mnoho 
dalších jednání, ale začalo se také i skutečně pracovat. V prvé řadě 
na projektech, bez kterých jen těžko můžete nějakou investici či opra-
vu uskutečnit. Dnešním dnem je jeden z mnoha janovských problémů 
za námi. Chodník na ulici Osvobození je nově vybudován a obyvatelé 
Janové tak mohou konečně alespoň v tomto úseku bezpečně a pohodl-
ně dojít k autobusové zastávce, či místní restauraci. A co že se za tou 
maličkostí skrývá? Výkupy pozemků, neboť všechny byly soukromým 
majetkem, včetně těch pod autobusovou zastávkou. Vypracovaný pro-
jekt, který řeší celou komunikaci ul. Osvobození s návazností na další 
chodníky kolem ul. Ostravské. V neposlední řadě samozřejmě zajištění 
financí jak na majetkové vypořádání (500tis./Kč) tak na samotnou rea-
lizaci opravy chodníku včetně dešťové kanalizace (1 100 tis./Kč)
Chtěl bych věřit, že vynaložené úsilí bude zúročeno spokojeností   
občanů. Rád bych také poděkoval všem, kteří  se jakkoli angažovali ve 
prospěch zdárného dokončení této akce.

Starosta
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Dne 5. října proběhla dvě „Vítání občánků “. Slavnostního obřa-
du přivítání mezi občany Polanky nad Odrou se zúčastnilo celkem 
sedm miminek, a to za hojné podpory rodinných příslušníků. Příjem-
ným zpestřením bylo vystoupení dětí z mateřské školky a vystou-
pení žáků ze základní umělecké školy. Děkujeme všem, kteří se na 
těchto slavnostních obřadech podílejí, rodičům ještě jednou blaho-
přejeme a všem dětem přejeme do jejich života pevné zdraví, štěstí  
a lásku v kruhu svých nejbližších.

                                                                                                 K.R.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V prosinci oslaví svá krásná jubilea:
Dobešová Jiřina 95 let
Kárníková Sylva 94 let
Návratová Marie 85 let
Mrázová Libuše 80 let
Delong Alfred 80 let
Gemela Anton 75 let
Vavrošová Zdeňka 75 let
Staňková Květoslava 75 let
Ulmannová Libuše 70 let
Dudíková Anna 70 let
Srovnal Luděk 70 let
Dobešová Danuše 70 let

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme !
Jména oslavenců v této společenské rubrice 
zveřejňujeme bez jejich předchozího souhla-
su. Pokud si jubilanti následujících měsíců 
zveřejnění nepřejí, je tento požadavek nutno 
uplatnit u redakční rady nebo zaslat na ad-
resu úřadu nejpozději do uzávěrky příštího 
zpravodaje. Pokud takto neučiní, bude brá-
no, že s uveřejněním souhlasí. Jelikož v in-
formačním systému evidence obyvatel nelze 
zjistit, jaké tituly či vědecké hodnosti občan 
získal, uvádíme zde pouze jméno a příjmení 
oslavence.

V lednu 2014 oslaví svá krásná jubilea:
Petrovičová Marie 93 let
Mlčochová Milada 90 let
Janošec František 90 let
Kabašta Josef 90 let
Ulmannová Štěpánka 85 let
Šima Josef 80 let
Stolek Alois 80 let
Nebel Drahomír 80 let
Tardy Jana 75 let
Pavlíčková Emma 75 let
Dresler Jaroslav 75 let
Martiníková Danuše 75 let
Petruška Jaromír 70 let
Vlková Jozefína 70 let
Svobodová Emília 70 let

V měsíci září se narodili:
Beáta Neuvirtová

Jiří Augustin
Lukáš Kamrád
Anna Stryková
Patrik Kaňák

V měsíci říjnu se narodili:
Josef Hindulák

Bořivoj Marynčák
Jan Litera

Rodičům blahopřejeme 
a děťátkům přejeme 

hodně zdraví, štěstí a lásky.

Provoz úřadu v období vánočních svátků:

V době od 23.12. do 27.12.2013 (včetně)  bude Úřad městského obvodu v Polance  nad Odrou pro veřejnost uzavřen.                                                                                
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Setkání jubilantů
Dne 18.10. 2013 se v malém sále U Friedlů uskutečnilo tradiční setkání 
jubilantů – občanů Polanky nad Odrou, kteří v tomto roce dovršili 70. a 
75. narozeniny. Starosta Pavel Bochnia předal jubilantům osobně malý 
dárek a všichni přítomní se při skleničce a malém pohoštění pobavili 
a zavzpomínali se svými vrstevníky na společné zážitky let minulých. 
Velké poděkování patří našim Písničkářům, kteří jako každoročně naše 
jubilanty potěšili svým krásným vystoupením v sále místního kina.

Poděkování patří také členkám Aktivu pro občanské záležitosti, které 
děvčatům z úřadu pomáhají při předávání blahopřání občanům, kteří 
dovršili 80., 85. a 90. narozeniny. Občanům nad 90 let u příležitosti 
jejich narozenin prostřednictvím členek APOZ blahopřeje starosta Po-
lanky nad Odrou každoročně.
Z přiložených fotografií je patrné, že společné setkání v pátek 18.10. 
bylo příjemné pro všechny zúčastněné.                                            Z.S.

Dobrovolníci  pomáhali  osobám bez př ís t řeší
Ve dnech 10.-11. října 2013 proběhla společná akce dobrovolnických 
organizací působících na území města Ostravy: SBÍRKA PRO OSO-
BY BEZ PŘÍSTŘEŠÍ.  Do sbírky se společně zapojili dobrovolníci 
těchto 5 dobrovolnických organizací: Občanského sdružení ADRA, 
Dobrovolnického a Dobrovolnického hospicového hnutí Charity Os-
trava, Občanského sdružení S.T.O.P., Občanského sdružení Společně 
Jekhetane a Slezské diakonie. Sbírka probíhala na 4 různých místech 
v rámci celé Ostravy. Vybíralo se zejména teplé zimní oblečení, boty, 
bundy, ponožky, zimní deky a podobně. Sebrané oblečení, boty a při-
krývky byly předány Armádě spásy, jejíž pracovníci vše vytřídili na 
mužské a ženské oblečení a rozdělili do příslušných skladů. „Pokud 
jde o použití, tak mimo 3 pytlů nepoužitelných věcí, které přesuneme 
na další využití pro průmyslové zpracování, bude vše použito zejména 
pro uživatele nízkoprahového denního centra v Ostravě Hulvákách. Za 
veškerou pomoc a šatstvo ještě jednou moc děkujeme,“ vzkazuje všem 
pomáhajícím dobrovolníkům provozní vedoucí Centra sociálních slu-
žeb Armády spásy v Ostravě pan Petr Geffert.

Ing. Ivana Kolková Sehnalová

INFORMACE CESTUJÍCÍM
█  Okružní jízdy hist.tramvají s čertem a Mikulášem 7. 12. 2013
Vyhlídkové jízdy historickými tramvajemi.
Trasa: okruh po Hrabůvce.
█  Práce v kolejišti na ul. Výškovické
od 7.12. do 8.12. 2013
• Výluka na linkách č. 2 a 7.
• Ve vyloučeném úseku zajištěna náhradní doprava.
█  Vchází v platnost Jízdní řád ODIS 2013/2014 (Ostravsko)
15.12. 2013
V prodeji od 9. 12. 2013.
█  Vánoční školní prázdniny
Od 21.12. 2013 do 5.1. 2014
Nebudou vypravovány školní spoje a spoje v jízdním řádu označené 
poznámkou „c“.

█  Organizace vánoční a novoroční dopravy
24. 12. 2013 – Provoz jako v sobotu s omezením dopravy po 17. ho-
dině.
25.12. 2013 – Provoz jako v neděli s omezením dopravy do 8:00 h.
26.12. 2013 – Provoz jako v neděli.
27.12. 2013 – Provoz jako v pracovní den. Kapacitní omezení spojů. 
30.12. 2013 – Provoz jako v pracovní den. Kapacitní omezení spojů.
31.12. 2013 – Provoz jako v pracovní den. Kapacitní omezení spojů.
1.1. 2014 – Provoz jako v neděli s omezením dopravy do 8:00 h.  
Ve večerních hodinách krátkodobé omezení dopravy v oblasti Hrabův-
ky v době konaní Novoročního ohňostroje.

Více informací naleznete na www.dpo.cz
Dopravní podnik Ostrava a.s. si vyhrazuje právo změn plánovaných výluk. 
Děkujeme za pochopení.
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Okrskáři v Polance nad Odrou
Již v roce 2006 zřídila Městská policie Ostrava institut strážníka-okrs-
káře, místně odpovědného strážníka dohlížejícího na veřejný pořádek 
ve svěřené lokalitě. Výkon služby prostřednictvím okrskářů má řadu 
nesporných výhod, a to zejména pro samotné občany. Ti mohou být  
v mnohem užším kontaktu s těmi „svými“ okrskáři, ví, na koho se mo-
hou v případě potřeby obrátit a také mají možnost si ověřit, jak byla 
konkrétní věc řešena. Okrskáři si také maximálně prohlubují místní 
znalost ve vztahu k občanům, poměrům, které v daném okrsku panují 
i stavu veřejného pořádku. Jsou rovněž v kontaktu s vedením jednot-
livých městských obvodů, místně příslušnými odděleními Policie ČR, 
zástupci podniků, firem a společností ve svých okrscích. 
V městském obvodu Polanka nad Odrou působí v současné době pět 

strážníků-okrskářů – Tomáš Wolf, Bedřich Holaň, Petr Blasch, Jiří Pe-
terek a Vladimír Sýkora. 
Okrskáře mohou občané kontaktovat např. prostřednictvím interneto-
vých stránek www.mpostrava.cz, elektronickou poštou na adrese info@
mpostrava.cz, telefonicky na číslech 950 733 156 nebo 950 733 745, 
prostřednictvím bezplatné telefonní linky 800 199 922 (zelená linka 
městské policie) nebo i písemně na adrese Městská policie Ostrava, Ne-
mocniční 11/3328, Ostrava, PSČ 702 00. V případě akutních událostí je 
občanům k dispozici bezplatná tísňová linka 156.  

Občané se mohou na okrskáře s důvěrou obracet, budou-li potřebovat 
jejich pomoc nebo třeba jen radu při řešení nějakého problému. 

Ulice:
Janovská, Jiráskova, Jiřího Krále, K Lípě, Ma-
ková, Mezi Lány, Ostravská, Osvobození, Pří-
městská, Režná, Severní, Tomáškova, U Dubu, 
U Chatek, U Olší, K Lípě, Sasanková.
Ohraničení okrsku:
Hranice okrsku tvoří severní hranice katastrál-
ního území Polanka nad Odrou, ul. Příměstská, 
městské části Janová a Přemyšov. 
Okrskář: str. Vladimír Sýkora

Okrsek č. C 56

Ulice:
1. května, Bedřicha Smetany, Boženy Němco-
vé, Čechova, Do Polí, Dvorkovská, Havlíčko-
va, Heleny Salichové, Jana Nohy, Janovská, 
Jaromíra Šamala, Jaroslava Seiferta, Leoše 
Janáčka, Oldřicha Stibora, Ondřeje Sekory, 
park Václava Nelhýbla, Prostřední, Řezáčova, 
Staniční, Svinovská, U Cihelny, Za Humny, Za 
Podjezdem.
Ohraničení okrsku:
Hranice okrsku je tvořena ul. Janovskou, 1. května (po železniční za-
stávku, podél železniční tratě k firmě Českomoravské štěrkovny), Po-
laneckou, Příměstskou a dálnicí D1 (mimo lokality přírodní rezervace 
Přemyšov a Přemyšovský les).
Okrskář: str. Jiří Peterek

Okrsek č. C 57

Ulice:
1. května, Jana Krejčího, Janovská, K Polan-
čici, Konečná, Maková, Mezi Lány, Nábřežní, 
Ostravská, Skotnice, Tomáškova, U Chatek, U 
Rybníčku, U Studánky, U Zahradníka, Zákoutí.
Ohraničení okrsku:
Okrsek je ohraničen ul. 1. května, Janovskou, 
úsekem dálnice D1, ul. Tomáškovou, Ostrav-
skou a západní hranicí katastrálního území 
městského obvodu Polanka nad Odrou.
Okrskář: str. Petr Blasch

Okrsek č. C 58

Ulice:
1. května, Gregora Tajovského, Jarmily Gla-
zarové, Jaroslava Štorkána, K Vydralinám, 
Malá, Malostranská, Na Hranici, Na Kopečku, 
Odbočná, Průchodná, Sjednocení, Tesaříkova,  
V Záhybu, Ve Svahu.
Ohraničení okrsku 
Okrsek je ohraničen ulicemi 1. května, západní 
a jižní hranicí katastrálního území obvodu Po-
lanka nad Odrou, ul. Hraničky směrem k vod-
nímu toku Polančice, ul. Malostranskou.
Okrskář: str. Bedřich Holaň

Okrsek č. C 59

Ulice:
1. května, Aloise Parmy, Anny Letenské, Bez-
ručova, Heleny Malířové, Hraničky, Jabloňová, 
Jana Zrzavého, K Mlýnku, K Pile, Marvanova, 
Molákova, Oblouková, Svinovská, Úzká, Za 
Strouhou.
Ohraničení okrsku:
Hranice okrsku je tvořena ul. 1. května, na zá-
padní straně vodním tokem řeky Polančice po 
ul. Hraničky, jižní hranicí katastrálního území 
městského obvodu Polanka nad Odrou, východ-
ní hranicí katastrálního území městského obvodu Polanka nad Odrou 
(řeka Odra). 
Okrskář: str. Tomáš Wolf

Okrsek č. C 60
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Předvánoční dění v ZUŠ H. Salichové
Poté, co Základní umělecká škola H. Salichové 
zahájila další školní rok a v říjnu oslavila 55. 
let od založení, pokračuje svou běžnou činnos-
tí. Celkový počet žáků je v současnosti na ma-

ximálním možném počtu, zájem o umělecké vzdělávání je tedy veliký. 
Výuka tradičně probíhá nejen na hlavní budově v Polance nad Odrou, 
ale také na dalších místech poskytovaného vzdělávání v Ostravě-Poru-
bě, Ostravě-Třebovicích, Ostravě-Krásném Poli a v Kyjovicích.
Na začátku listopadu provedla Česká školní inspekce kontrolu a hod-
nocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného naší 
školou. Inspektoři prováděli návštěvy v individuální a kolektivní výuce 
a kontrolovali dokumentaci školy. Z výsledků kontroly uvádím zejmé-
na to, že všichni pedagogové, jejichž výuku inspektoři navštívili, obstá-
li na výbornou a výuka na naší škole je v souladu s platnými osnovami 
a Školním vzdělávacím programem. 

V současné době jsme začali připravovat sérii adventních koncertů 
žáků a učitelů, na které vás tímto srdečně zvu. Žákovský koncert bude 
ve čtvrtek 12. prosince v 16:30 hodin v koncertním sále ZUŠ, kon-
cert učitelů bude v pondělí 16. prosince v 18:00 hodin v Husově sboru  
v Polance. Tento koncert bude zpestřen vystoupením pěveckého sboru 
žáků a pěveckého sboru Cantate Domino pod vedením paní učitelky 
Venduly Foltýnové. Další koncerty pro oblast Ostravy-Poruby a Os-
travy-Krásného Pole jsou zveřejněny na internetových stránkách naší 
školy (www.zushs.cz), stejně jako termíny dalších koncertů a akcí po-
řádaných naší školou. 
Tímto Vám chci také popřát za celý pedagogický sbor ZUŠ krásné  
a pokojné prožití vánočních svátků a šťastný vstup do nového roku. 
 A pokud navštívíte některý z našich adventních koncertů tak také pří-
jemný poslech.

Mgr.art. Petr Kotek - ředitel ZUŠ

Základní  škola informuje
V měsíci říjnu se žáci naší školy spolu se 
žáky ze ZŠ Volgogradská, ZŠ A. Kučery a ZŠ 
Mitušova zúčastnili minimaratonu (4,2 km)  
v Košicích, který byl součástí 90. ročníku Me-

zinárodního maratonu míru. V pátek 4.10. jsme vyjížděli autobusem  
z Polanky a cestou do Košic jsme navštívili hrad Strečno, prohlédli 
jsme si významné historické památky města Levoča a navštívili jsme 
také Spišský hrad. V Košicích pro nás naši partneři připravili zajímavý 
program. V pátek jsme si prohlédli historickou část Košic, v sobotu 
jsme byli přijati poslancem  slovenského parlamentu na půdě  Sloven-
sko- českého klubu MěO Košice- západ.Ve večerních hodinách jsme 
si prohlédli kulturní program „Bílé noci“ se světelnými efekty, které 
připravili slovenští umělci v rámci projektu „Košice – evropské město 
kultury 2013“. Žáci výše uvedených škol také navštívili autogramiádu 
nejlepších světových maratonců. V neděli 6. října v 9.00 hodin byl slav-
nostně odstartován maratonský běh.
Při návratu do Ostravy jsme se ještě zastavili na Štrbském plese a na 
kolibě Krajinka, kde si žáci prohlédli expozici výroby ovčího sýru  
a předměty, které používali obyvatelé vesnic ke svému žití.
Na tento maraton navázala další sportovní akce podobného charakteru 
v Ostravě 8.11. 2013. Odbor školství, kultury a sportu Magistrátu města 
Ostravy uspořádal maratonský běh ostravskými obvody v rámci pro-
jektu „ Ostrava – evropské město sportu 2014“. V 10.35 přiběhli profe-
sionální běžci ke škole v Polance, kde dostali občerstvení a posléze se 
k nim přidali i žáci školy s některými učiteli, panem starostou a ředite-
lem školy a proběhli se  na trase škola – sídlo firmy Rappa .
V polovině měsíce října se naši žáci zúčastnili soutěže v technických 
dovednostech ostravských škol. Žáci měli vyrobit z polotovarů( dřevě-
ný hranolek, kovová kulatina a tenkostěná trubička) šroubovák podle 
technického výkresu. Tato ruční práce zabrala poměrně dost času. Sou-
těžící pracovali na výrobku průměrně pět hodin. Dosáhli jsme velmi 
pěkných výsledků. Filip Martinák byl třetí a jako odměnu dostal tablet, 
Lukáš Soudek byl 9. a dostal MP3, na 11. a 14. místě  se umístili Voj-
těch Kolář a  Alexandr Král, kteří obdrželi sadu badmintonových raket. 
Blahopřejeme všem těmto žákům 9.B třídy.
Dále sděluji, že dne 26.listopadu uspořádáme adventní dílny pro rodiče 
a děti ve spolupráci s Klubem rodičů, kdy si budou moci zájemci vyro-
bit adventní věnce. Akce začne v 15 hodin v prostorách školy. 
Dále zveme všechny bývalé zaměstnace školy na předvánoční setkání  
se současnými pracovníky školy a zástupci zřizovatele.
     RNDr. Josef Teper

Adventní koncert žáků 
ZUŠ H. Salichové

čtvrtek 12. prosince 2013 v 16:30
koncertní sál ZUŠ v Polance nad Odrou

Adventní koncert učitelů 
ZUŠ H. Salichové

pondělí 16. prosince 2013 v 18:00
v Husově sboru v Polance nad Odrou

SRDEČNĚ 
VÁS ZVEME NA
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ŽIJÍ MEZI NÁMI
Jsme rádi, že naše výzva k tomu, abyste posílali do Polanského zpra-
vodaje buď své články o našich zajímavých spoluobčanech anebo nám 
na ně dali tipy a my je představíme za vás, se neminula účinkem. Dnes 
děkujeme paní Blaženě Králové, která nám připomněla, že mezi námi 
existuje aktivní kolektiv seniorů. Ještě jednou připomínáme, že smys-
lem této rubriky není výroba novodobých hrdinů nebo nadčasových 
poselství, ale obyčejná snaha přispět k vzájemnému poznání a respektu 
mezi sousedy a spoluobčany. Byli bychom proto rádi, kdybyste příliš 
neváhali nad tím, kdo a zda si zaslouží, aby se o něm vědělo, nejedná 
se o pozvání na Hrad. Klidně si i zanadávejte, když budete cítit chuť. 
Jenom pište!

Paní Bohušce se nesmějí jen oči
  „…Jak se tak na vás pane dívám, 
metr šedesát. Obyčejný modrý oči, 
co se umí smát…“

  Každý dříve narozený a trochu 
hudby znalý si vzpomene, že jsem 
si tento slogan vypůjčil od zpěvá-
ka Petra Spáleného a jeho písničky 
z doby, kdy si padesátníci hráli na 
frajery a ohlíželi se za časy, kdy jim 
pozdější maminy klepaly na dveře 
hotelových pokojů…

  Proč to srovnání? Vždyť dnešní povídání je o někom úplně jiném a 
především zcela jiným. Nebo ne? V něčem by se shoda našla… Dívám 
se do očí paní Bohuslavy Sojkové (73) a tu modř tam vidím, stejně 
jako smích, i když jsou očka ve stínu trochu do zelena. A co těch metr 
šedesát?
  „Měla jsem údajně o dva centimetry víc, ale nějak se ke stáří smrs-
kávám, takže to beru. Snad si mne nechcete přeměřit?“ dodává potu-
telně a já si oddechl, že nebude kvačit pro krejčovský metr. „No, pan 
docent Rajko Doleček, ke kterému občas zajdu, ať mi změří tlak a tak, 
mi povídá. Paní Bohuško, všechno by šlo, ale kdybyste shodila nějaké 
to kilíčko, hned byste se cítila lépe. Poťouchlý hubeňour, že? Asi má 
pravdu, ale já jsem spokojená s tím, jak jsem narostla a co ještě stačím 
ve svých letech stihnout.“
  Selská dcerka z Bujnochova gruntu to neměla v Polance jednoduché, 
stejně jako řada dalších, kteří na vlastní kůži prožívali rušná padesátá 
léta. V dětství denně přes kilometr pěšky do školy v učitelských do-
mech, ale touha dostat se dál byla větší. Vystudovala tehdejší jedenácti-
letku, její kroky však určoval také vztah k osudovému partnerovi.
  „S mým pozdějším manželem Milanem jsme se poznali, když mi bylo 
čtrnáct. Byl to velký sportovec a také milovník všech mašin. Hlavně 
kvůli němu jsem si udělala nástavbu na SPŠ strojní ve Vítkovicích  
a dostala umístěnku do Vagonky Studénka. Po pěti letech jsme se s 
Milanem vzali, když už měl po vojně. I po letech stále vzpomínám na 
den, kdy jsem za ním jela do Karlových Varů.“
  Nepřehánějte, hlavně povídejte…
  „Víte, když se dnes dívám na ty poloprázdné rychlíky, které sviští 
kolem Polanky, tak si připomenu cestu, při které jsem celou dobu stála 
na chodbičce a zpátky to samé. Jenomže láska, víte to…“
  Ano, kývám souhlasně a alespoň na dálku mi fanděte. Vždyť láska 
kvete v každém věku. Ne?
  Paní Bohuslava byla vzpurná, někdy možná až moc, jak přiznává, 
ale se svým kolem dějin pohnula řádně již poté, co si šéf normotvorné 
skupiny na ní v zaměstnání vylil zlost za všechny lajdáky a ona tohle 
přece nebude snášet!
  „Pomáhala jsem si pryč. Mezi takovými podrazáky nebudu! Udělala 
jsem si potřebné zkoušky na Pedagogické fakultě a od roku 1960 se 
stala učitelkou na vítkovickém učilišti. V podstatě to byla moje práce 
na celý život.“

  Sojkovi si postavili dům naproti hřbitovu a kostelu, to bylo v roce 
1968, kdy nás „bratři“ bojící se o své západní hranice přijeli údajně 
osvobodit od hydry imperialismu a nadvládě dolaru. Dnes se mu zase 
klaníme, ale kolo dějin se točí dál…
  Vždyť přece nebyly jen starosti, ale i radosti. Víte například, kolik 
spartakiád se v naší zemi organizovalo s mamutím koncem na Straho-
vě? Ptám se.
  „Já to vím naprosto přesně, neboť na každou jsem nacvičovala a také 
v Praze byla. Od roku 1955 jich bylo šest až do roku 1985. U nás v So-
kole jsme se připravovali rádi, nikdo nás k tomu nenutil, jak se po roce 
1989 začalo vykládat. Však jsem vedla žákyně už od roku 1973 a vím, 
o čem mluvím. Nám šlo o pohyb, setkávání kamarádek a spartakiáda 
byla takovým hnacím motorem, včetně cesty do Prahy,“ vzpomíná paní 
Bohuška.
  Ale stejně si rýpnu. Vzpomínám si, že jsem tehdy byl v puberťáckém 
věku a nějaký nácvik mi mohl být ukradený. I když jsem sport milo-
val…
  „Máte pravdu a já to na učilišti také vnímala. Každému klukovi nácvik 
nevoněl, hlavně když mezi sebou mohli machrovat. Mládež si prostě 
v určitém věku nechce nechat něco vnucovat a bouří se už z podstaty 
příkazu a nějakého omezení. Však nemusíme chodit daleko. Podívejte 
se na dnešní stadiony, kam se tito puberťáci chodí vyřádit,“ povzdechla 
si paní Sojková.
  Její společenský život v naší obci je však neodmyslitelně spjatý  
s činností DTJ a Sokola. Pracuje jako cvičitelka i coby organizátorka 
turistických a jiných akcí.
  „I my jsme museli přežít nelehké období. Po roce 1989 většina cvi-
čitelek skončila, naše členská základna se rozpadala. Až o rok později 
jsme si řekli, že takhle to dál nepůjde a musíme se vzpamatovat. Zor-
ganizovali jsme autobusový zájezd na Králický Sněžník. Už to bylo 
se soukromým dopravcem, který s námi, jak si vzpomínám, dělal na 
těch lesních cestách snad zázraky. Od té doby jedeme bez přestávky, 
máme svoji kroniku a album, od roku 1992 bylo těch našich výletů dva-
ačtyřicet. Občas si společné začátky připomeneme. Je nás osmatřicet, 
věkový průměr máme těsně nad sedmdesát a podle toho také volíme 
trasy turistických pochodů, náročnosti výletů a také cvičení v soko-
lovně. Oblíbené jsou předsilvestrovské pochody, u kterých máme cíl 
v nějaké hospůdce kolem Polanky. Samozřejmě s obědem. Můžu vám 
říci, že mezi seniory je pořád sranda a kdo se stydí mezi nás přijít, tak 
je sám proti sobě,“ říká paní Sojková.
  Na talíři ale je další téma a tou je nynější kompletní rekonstrukce Děl-
nického domu, který desítky let patřil DTJ. Ta ho bezúplatně postoupila 
Polance nad Odrou. To každý neví…
   „Důvod byl jediný. Areál potřeboval rozsáhlou rekonstrukci, na kte-
rou DTJ prostě nemělo finance. Svolali jsme společnou valnou hro-
madu a ta rozhodla, že nemovitost potřebuje takové úpravy, které bez 
finančního zázemí nemůžeme zvládnout. Polanská radnice chce z Děl-
nického domu a jeho okolí udělat centrum sportovního a společenského 
dění naší obce, sehnala finanční prostředky, a kdo šel kolem, tak viděl, 
že se pilně pracuje. Tomu můžeme jenom fandit a držet palce s tím, 
že až všechno skončí, najde se koutek i pro seniory,“ usmála se paní 
Sojková.
  Povídali jsme si, povídali a určitě by to chtělo také několik faktů, 
které to podtrhnou. Tak tedy… Mluvili jsme o aktivitě polanského od-
dílu Sport pro všechny, který je součástí DTJ a tento název naplňuje ve 
svých činnostech beze zbytku. Posuďte sami. Dvakrát ročně turistické 
zájezdy, každý týden cvičení, Mikulášské setkání s domácm cukrovím, 
velikonoční výšlap, bowling v Klimkovicích a Porubě, smažení vaječi-
ny, výjezdy na kolech, atd... 
  „Zájezdy a výlety připravuji většinou s paní Šuchmovou, ale ráda 
bych zmínila hlavní cvičitelku Ludmilu Ulmanovou, která po mně pře-
bírá štafetu, a jsem moc ráda, neboť to dělá dobře,“ složila na závěr 
poklonu svojí následovnici paní Bohuslava.

Mgr. František Huml
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Podzimní akce Klubu rodičů v Polance nad Odrou 
Klub rodičů ZŠ H.Salichové  zahájil v tomto školním roce znovu svou 
dobrovolnou pravidelnou činnost a to počátkem října již čtvrtým roční-
kem STEZKY ODVAHY. Ve večerních hodinách se přišlo „bát“ spous-
ta dětí a rodičů. Nezvykle teplé počasí přispělo i ke značně vysoké 
účasti návštěvníků. Organizátoři připravili bohatou trasu s barvitými 
neonovými značkami, které příjemně překvapovaly nejen děti, ale také 
dospěláky. Bohužel, tato nádhera pro některé z posledních účastníků 
nebyla zcela k mání, protože svítící ozdoby během akce mizely téměř 
před očima a to nejen díky některým nezodpovědným dětem, ale bohu-
žel často neodolali i samotní dospěláci. Možná si zřejmě ani neuvědo-
movali, že sběrem těchto ozdob ochuzují ostatní účastníky o barevný 
zážitek. Nicméně i přesto byly ohlasy převážně kladné a toto neob-
vyklé konání nikoho neodradilo. Novinkou oproti předešlým ročníkům 
byla změna trasy a na konci stezky „nově“ v areálu sokolovny čekal na 
všechny odvážné děti zdarma teplý čaj a párek včetně dvou táboráků. 
Nedlouho po stezce odvahy se v listopadu konal již osmý ročník LAMPIÓNOVÉHO PRŮVODU pod názvem „Polanské světélkování“ a s ním  
i večerní procházka za doprovodu dobrovolných polaneckých hasičů. Průvod byl zahájen u prodejny ATLAS, pokračoval ulicí Za Humny, J Šáma-
la, Za Podjezdem a byl ukončen tradičně v jídelně ZŠ. V  prostorách školy si děti mohly zatancovat a vydovádět se na diskotéce a všem, kteří se 
s lampióny prošli společně temnou Polankou, byl odměnou sladký koláč, teplé svařené vínko a jiné občerstvení, připravené členy klubu společně 
se zaměstnanci jídelny.  

Další připravovanou akcí ve spolupráci se školní, sportovní a kulturní 
komisí a oddílem házené bude MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA. Z důvodu 
rekonstrukce Dělnického domu se v tomto roce nadílka uskuteční dne 
7.12.2013 od 15 hod ve dvoraně ZŠ H.Salichové. Na děti bude čekat 
bohatý odpolední program, dárkové balíčky od Mikuláše, čerta i anděla 
a v neposlední řadě nebude chybět ani dobrá nálada. Těšíme se na vaši 
účast.  

Na závěr znovu a velmi rádi DĚKUJEME  VŠEM, kteří se spolu  
s námi s Klubem rodičů, podílejí na organizování těchto úspěšných 
akcí, zejména dobrovolným hasičům z  Polanky, městské policii,  za-
městnancům školy a jídelny, členům Sokola a v neposlední řadě i ne-
členům klubu – přátelům. Přivítáme další dobrovolníky, kteří by uměli 
přiložit ruku k dílu. Bližší informace a kontakty jsou uvedeny na strán-
kách klubu rodičů /www.klubrodicupolanka.estranky.cz/.
           Klub rodičů, S.K.  

zvou všechny děti a jejich rodiče na

MIKULÁŠSKOU NADÍLKU
dne 7.12.2013 

ve dvoraně ZŠ Heleny Salichové Polanka nad Odrou.
Začátek zábavného odpoledne bude v 15.00 hodin.

Na odpoledne bude připraven bohatý odpolední „ Mikulášský program “ 
a sladké překvapení pro děti od MIKULÁŠE, ANDĚLA a ČERTA

Klub rodičů a přátel ZŠ Heleny Salichové 
Kulturní, školská a sportovní komise při ÚMOb Polanka n.O. a házenkářský oddíl DTJ Polanka  
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Kdo byl František Veverka?
*18. 6.1919  v Polance nad Odrou                                 
+29.10.1982 v Polance nad Odrou
 
Dokud žijí mezi námi, připadají 
nám obyčejní. Až odejdou, začnou 
po nich pátrat historici z jiných 
koutů republiky. Po těch, kteří  
v době nejtěžší, kdy celému národu 
šlo o existenci, o všechno,  šli dob-
rovolně, s nasazením života bojo-
vat proti zlu...
V naší Polance jich bylo několik. 
Přesněji řečeno dva. Oba sloužili 
u letectva. O letcích se psalo více  
než o ostatním leteckém personálu. 
O západním odboji se ale nepsalo 

dlouhá léta   vůbec. Až teď se mladší generace dozvídají o životě pří-
slušníků královského letectva R.A.F. třeba prostřednictvím Svěrákova 
filmu  Tmavomodrý svět.
A tak se dotýkáme válečného prostředí, v němž žil i František Veverka 
z Polanky. 
Nebyl letcem. Sloužil u RAF, u 311. bombardovací peruti. Jeho útěk 
v roce 1939 přes Polsko do Francie jsem popsal v PZ 5/2007 na str. 8. 
Vojenskou službu v ČSR neabsolvoval. Ve Francii absolvoval zkráce-
ný zbrojířský a řidičský  kurz, byl zařazen jako zbrojíř, pak jako řidič  
u pěchoty. Bojoval ve Francii. Přes Gibraltar se pak dostal do Liverpoo-
lu, kde je v srpnu 1940 přemístěn k letectvu
V září 1940 přijat k RAF, v lednu 1942 přemístěn  na vlastní žádost do 
školy palubních střelců. Postupně byl povyšován na desátníka a četaře. 
Zúčastňoval se protiponorkových letů, nejdříve na Wellingtonech, pak 
na Liberatorech. Vypracoval se mezi nejlepší střelce.
Největší proslulost, ale i vážná zranění mu přinesla bitva proti přesile 
nepřátelských dálkových stíhačů 7. října 1943.  Osádka Liberatoru byla 
tehdy napadena čtyřmi Junkersy 88, které hned palbou vyřadily zadní 
střeleckou věž z boje a zranily F/Sgt Veverku na pravé noze. Odmítaje 
pomoc,  opustil svou věž a doplazil se k pravému bočnímu kulometu, 
jehož střelec byl pro zranění na noze a rameni vyřazen z akce  V průbě-
hu odrážení dalších útoků pak Veverka utrpěl průstřel obličeje (ztratil 
přitom dvacet zubů). Aby se nezalkl svou krví , nacpal si do úst kapes-
ník a pokračoval v palbě tak dlouho, dokud nepřítel útok  nepřerušil. 
Prostřílený letoun pak nouzově přistál na letišti St. Eval.

Byla mu udělena vysoce ceněná medaile DFM jako jednomu z mála 
čs. letců. Získal 2x Čs. válečný kříž, 2x Čs. medaili Za chrabrost, Čs. 
medaili za zásluhy 1. st. aj. Anglická vyznamenání vrátil v 50. letech  
z neznámých důvodů anglické královně. 
Po návratu do vlasti byl jmenován ppor.let. v zál., v r. 1950 por. let. 
v záloze. Od r. 1951 pracoval opět jako soustružník kovů ve Vítko-
vických železárnách. Do konce života pak žil  se svou druhou ženou 
Bohuslavou v rodné Polance, kde zemřel ve věku 63 let.
 
V Proskovicích žije PaedDr. Karel Sýkora, který se věnuje místní i vá-
lečné historii. Pátral taky po podrobnostech bojové činnosti Františ-
ka Veverky ve Vojenském historickém ústavu v Praze a pořídil výpis  
z deníků 311. bombardovací perutě  RAF.
Sám K. Sýkora k tomu poznamenává: 
„Já se zabývám především regionálními zajímavostmi, tedy hlavně 
osobnostmi. Poslední tři roky taky  (mimo jiné) osudem št.kpt.let. Aloi-
se Vávry z Krmelína. Ten dne 18.11.1943 padl v Biskajském zálivu. 
Byl navigátorem 311.bp a při studiu jsem pochopitelně poznával i Fran-
tiška Veverku z Polanky n.O.. A co mne nejvíce zaujalo? Je toho více.
 Byl „mým“ sousedem  (pocházím ze Staré Bělé), byl současníkem 
Aloise Vávry v boji proti fašistům a oba krajané se setkali v jedné jed-
notce. Veverka svedl přetěžký a vítězný souboj s německými stíhači 
onoho 7. října před sedmdesáti roky. A nakonec – po svém zranění  
a vyléčení v boji pokračoval. Možná by bylo vhodné otisknout ve Zpra-
vodaji i výše uvedený výpis. Vždyť vykonal 50 letů proti nepříteli, cel-
kově 461 letových hodin.
(Pozn. J. Krále.  Příloha o podrobnostech letové činnosti F. Veverky 
je rozsáhlejší, zasílám ji do redakce Národního Osvození, kde si ji zá-
jemci budou moci přečíst.V každém případě je padesát bojových letů 
ojedinělý výkon v naší letecké historii a zaslouží si naši úctu.)
 Polanští občané, mládež i my z okolí bychom se měli a mohli právem 
chlubit tím, jakého spoluobčana nebo souseda jsme měli. Mužů i žen  
z jinými osudy a konci bylo okolo nás  skutečně mnoho. O všech by-
chom měli něco vědět“. 
Karel Sýkora byl také účastníkem schůzky historiků v Polance, na kte-
rou se dostavil i mladý zakladatel Klubu vojenské historie v Trhové 
Kamenici (východní Čechy) Mgr. Filip Procházka. Stalo se právě 7. 
října 2013, v den 70. výročí Veverkovy bitvy v Biskajském zálivu.
Je potěšující, že mladá generace zakládá kluby vojenské historie a vě-
nuje se tomu tématu.  

Mgr. Jaroslav Král, bývalý kronikář

Nezmaři  –  35 let  na cestě
Je to už pár let co jsme v Polance slavili 30. výročí založe-
ní kapely NEZMAŘI a můžeme slavit znovu. Skupina ve 
stále stejném složení Šárka Benetková, Pavel Zajíc, Ton-
da Hlaváč a Jim Drengubák zavítá do Polanky 5.12.2013  
a vystoupí v místním kině Retrostar od 19hodin. Předpro-
dej vstupenek začal 1.11.2013 na obecním úřadě v Polan-
ce a v květinářství Atlas. Možnost objednání vstupenky na 
mob.737 919 888 Cena vstupenky 150Kč. 
V pořadu 35 let na cestě zazní jak nejznámější písničky 
(Bodláky ve vlasech, Ráno bylo stejný, Musíš jít dál, Pí-
sek, Fénix), tak i písničky nové a nejnovější. 
Na setkání při pěkných tónech se těší a srdečně všechny 
zve Školská, kulturní a sportovní komise. 
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Házená – podzimní část sezóny
Podzimní část sezóny se pomalu ale jistě blíží ke svému konci a po-
lanecká družstva odehrála ve svých kategoriích solidní porci utkání, 
ve kterých měřila své síly s družstvy jak z moravskoslezského, tak  
i z dalších přilehlých krajů. Pojďme se tedy společně ohlédnout, jak si 
při svých bojích vedla.

Muži – ČSH, 2.liga, severní Morava
Začátek sezóny nevyšel našemu celku tak, jak napovídaly předsezónní 
ambice. Bylo to způsobeno jednak změnami v sestavě, jednak zčásti 
marodkou, se kterou se tým potýkal. Pravdou také je, že v prvních čty-
řech kolech přisoudil los polaneckým velmi silné soupeře, kteří patří 
stabilně ke špičce této soutěže, a proto po první polovině podzimní části 
měli naši muži na kontě pouze jedinou domácí výhru proti Šumper-
ku. Poté se tým, vedený „novým“ koučem Tomášem Horáčkem, který 
předešlé sezóny působil v klubu jako hráč, herně zvedl, dokázal bodo-
vat na půdě silného Vsetína a pak v domácím prostředí zdolal jednoho  
z aspirantů na postup do 1. ligy, Velkou Bystřici. Tím se dostal ze se-
stupových vod a nyní se nachází ve středu tabulky. V posledních třech 
utkáních hrají naši muži 2x v domácím prostředí (Rožnov - 11. místo, 
MHK Karviná – 9. místo) a naposledy vyjíždějí na  palubovku  neda-
lekého Frýdku – Místku (6.místo). Věříme, že borcům vydrží forma, 
která je poslední týdny provází a navážou na dobré výsledky i s bodo-
vým ziskem.

Starší dorost – ČSH, 2.liga, Morava
Při loňském působení v nejvyšší soutěži staršího dorostu si pola-
nečtí vyzkoušeli, jaké to je skloubit mnohdy daleké cestování (Plzeň,  
Lovosice, Dukla Praha) s nutností podat kvalitní výkon, který by přine-
sl body do tabulky. Pro mnohé z nich to byly skvělé zkušenosti, které 
by jim měly pomoci v další sportovní kariéře.  Některé už katapultovaly 
k hostování (Zajonček, Harabiš - Karviná) a gólman Šťáva přestoupil 
do nedaleké Ostravy. V aktuálně probíhající sezóně zaujímají doros-
tenci 8. místo, kdy body získávali především na domácí palubovce. 
Dvě přesvědčivé výhry s Telnicí a Kuřimí a jedna remíza s Přerovem 
zatím znamenají, že v domácím prostředí jsou polanečtí tradičně silní. 
Poslední dvě domácí utkání budou ale velmi těžká, protože v 8. kole 
budou hostit vedoucí celek soutěže Rožnov p. Radhoštěm, v posledním 
kole pak druhý celek tabulky, Zlín. 

Mladší dorost – ČSH, 2.liga, Morava
Družstvo mladšího dorostu dosáhlo v dosavadním průběhu podobných 
výsledků jako jejich starší spoluhráči. Zisk 6 bodů, kdy dokázali v do-
mácím prostředí porazit Sokolnici a Luhačovice, k tomu přidali jednu 
výhru v Juliánově, znamená aktuálně 7. místo, čili zlatý střed tabulky. 
Sestupové příčky však nejsou daleko, a proto bude potřeba v posledních 

třech utkáních (v Bystřici pod Hostýnem a proti Rožnovu a Zlínu) co 
nejvíce využít domácího prostředí a posunout se do klidnějších vod.

Starší žáci – MS KSH, 1. Třída
Starší žáci Polanky nastupují ve své soutěži proti nejlepším celkům Mo-
ravskoslezského kraje. Týmy jako Karviná, Frýdek – Místek či Kopřiv-
nice patří mezi kluby, které jsou jedny z nejlepších v oblasti práce s 
mládeží, a konfrontace s těmito týmy může vyrůstajícím házenkářům 
hodně dát.  V této soutěži se hraje systémem 2x doma i venku, takže po-
lanečtí sehrají v podzimní sezóně 10 utkání. K týmu přišel všem dobře 
známý trenér Pavel Bochnia a společně s Dagmar Tvarožkovou se sta-
rají o výchovu nových polaneckých talentů. Zatím mají na kontě 4 body 
za cenné výhry v Ostravě a Kopřivnici, bohužel se jim dosud nepovedlo 
v silné konkurenci bodovat v domácích utkáních. Poslední odveta proti 
Sokolu Ostrava bude další možností jak tento fakt změnit.

Mladší žáci – MS KSH, 1. Třída
I mladší žáci mají ve své soutěži stejně zvučná jména celků, jako jejich 
starší spoluhráči. V takto silném složení nastupují polanecká družstva 
již řadu let, avšak zatím se nepovedlo navázat na skvělý úspěch z roku 
2000, kdy se stali mistry ČR. Z hráčů této generace vzešlo několik ny-
nějších extraligových jmen. V letošní sezóně mají svěřenci Petry Ze-
leňákové a Pavla Nevíma na svém kontě jedno vítězství, kdy hned v 
prvním kole porazili celek Ostravy. Toto vítězství je ve srovnání těchto 
týmů rozdílové a určuje lepší tabulkové postavení ve prospěch našich 
chlapců. Věříme, že se jim podaří nějaký další bodík přidat, ale hlavní 
je, aby měli chuť do tohoto dynamického sportu a i přes porážky se z 
něj těšili.

Minižáci
Naše nejmenší talenty sehrávají svou sezónu formou turnajů na palu-
bovkách Moravskoslezského kraje a dělají trenérské dvojici  Korčáko-
vá, Kavala jen samou radost. 

Na závěr bychom chtěli za celý oddíl házené DTJ Polanka nad Odrou 
poděkovat všem sportovním fanouškům a příznivcům, rodičům hráčů, 
sponzorům a partnerům, kteří chod našeho klubu podporují svými pro-
středky, nápady a všemožnou pomocí. Velice si toho vážíme a uvědo-
mujeme si, že bez Vás by to nešlo.
Chtěli bychom Vám tímto ze srdce popřát poklidné prožití blížících se 
svátku Vánočních, plných rodinné pohody a samozřejmě šťastný Nový 
rok. Budeme se na Vás v jarní části sezóny těšit jak ve sportovní hale, 
tak na dalších akcích, které bude náš klub pořádat.

Za oddíl házené Přemysl Fukala



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 11

Informace o vlakovém spojení

Doplňující informace 
Nový vlakový jízdní řád bude platit od 15.12. 2013 do 13.12. 2014.  
U vlaků, které jedou ze zastávky Polanka nad Odrou, jsou tučně vytiš-
těné časy s podbarvením textu. Pokud čas příjezdu a odjezdu vlaku je 
ve stejné minutě nebo se jedná o dobu pobytu do jedné minuty, je uve-
den pouze čas odjezdu vlaku z příslušné stanice nebo zastávky. Pokud 
je pobyt vlaku delší, je uveden čas příjezdu i odjezdu. 
Doba jízdy vlaku z O.-Svinova na zastávku v Polance je 4 minuty. 
Vzhledem k tomu, že byly odstraněny delší pobyty vlaků v Ostravě-
Svinově, činí doba jízdy vlaku z hlavního nádraží v Ostravě do Polanky 
a opačně (až na ranní výjimky)  jen 13 minut. Na vlaky, které mají 
výchozí a cílovou stanici ve Studénce, jsou většinou nasazeny moderní 
soupravy City Elefant. 

Vlaky směr Bohumín v sudou hodinu (od 8.13) jsou vedeny s mírným 
uspíšením (4 minuty) proti stávajícímu jízdnímu řádu a je tak vytvořena 
v Ostravě-Svinově nová návaznost směr Havířov a Český Těšín. 

Také přímo v souboru je upozornění, že v tarifní oblasti ODIS ozna-
čené XXL ( na dané trati to je úsek od Jistebníku po Bohumín) lze 
jako vlakovou jízdenku mimo jiné použít označenou a platnou jízdenku  
s dobou platnosti 60 minut. Podle zatím nepotvrzené informace by se na 
tarifní úsek XXL měla rozšířit také platnost 24-hodinových jízdenek. 

Ing. Rostislav Neuvirt

Platí od 15. 12. 2013 do 13. 12. 2014   
 

Vlak číslo 2923 3301 3303 3305 3307 2929 3309 2933 3311 2937 3313 2943 3315 3317 3319 2951 3321 3323 3363
Omezení Zóny   ,ze Sv   do Sv -  do Bi    do Sv -  do Sv -  do St -   do Bi      

Výchozí stanice: Studénka Přerov Přerov Přerov Přerov Studénka Přerov Studénka Přerov Studénka Přerov Studénka Přerov Přerov Přerov Studénka Přerov Olomouc Bílovec

Přerov  4,25 5,01 5,31 6,02 8,01 10,01  12,01 14,05 15,09 16,01  18,05 19,53-20,02

Hranice n.M.  4,48 5,27 5,57 6,27 8,26-29 10,26-29  12,26-29 14,28-29 15,32-33 16,26-29  18,28-29 20,25-27
Suchdol n.Odrou 79,87  5,06 5,46 6,16 6,46 8,47 10,47  12,47 14,47 15,51 16,47  18,47 20,45
Studénka 75,76,86 4,46 5,16 5,56 6,26 6,56 8,04 8,55-58 10,04 10,55-58 12,04 12,55-58 14,04 14,55-58 16,00-03 16,55-58 18,04 18,55-58 20,54-59 21,39-48

Polanka n.Odrou 3,4,10 4,55 5,25 6,05 6,35 7,05 8,13 9,08 10,13 11,08 12,13 13,08 14,13 15,08 16,13 17,08 18,13 19,08 21,08 22,00
Ostrava-Svinov 1,3,4 4,59-5,07 5,29-33 6,09 - 12 6,39 - 44 7,09 - 12 8,17 - 19 9,12-14 10,17-19 11,12-14 12,17-19 13,12-14 14,17-19 15,12-14 16,17-19 17,12-14 18,17-19 19,12-14 21,12-13   22,05
Ostrava-Mar. Hory 1 5,11 5,37 6,15 6,47 7,15 8,23 9,18 10,23 11,18 12,23 13,18 14,23 15,18 16,23 17,18 18,23 19,18 21,17
Ostrava hl.n. 1 5,14-16 5,40-42 6,19 - 21 6,51 - 53 7,19 - 21 8,26 - 28 9,21-23 10,26-28 11,21-23 12,26-28 13,21-23 14,26-28 15,21-23 16,26-28 17,21-23 18,26-28 19,21-23 21,20-21
Bohumín 14 5,22-23   5,49   6,28   7,00   7,28 8,35 - 40   9,30 10,35-40   11,30 12,35-40   13,30 14,35-40   15,30   16,35   17,30 18,35-40   19,30   21,28

Cílová stanice: Mosty u J. Bohumín Bohumín Bohumín Bohumín Mosty u J. Bohumín Mosty u J. Bohumín Mosty u J. Bohumín Mosty u J. Bohumín Bohumín Bohumín Mosty u J. Bohumín Bohumín O.-Svinov

Vlak 3300 3360 3302 3304 3306 2924 3308 2928 3310 2932 3312 2936 3314 3316 3318 2944 3320 3322 2954 3364
Omezení Zóny    ze Sv.  ze Sv.   ze Sv    ze St        

Výchozí stanice: Bohumín Bohumín Bohumín Bohumín Bohumín Mosty u J. Bohumín Mosty u J. Bohumín Mosty u J. Bohumín Mosty u J. Bohumín Bohumín Bohumín Mosty u J. Bohumín Bohumín Mosty u J. O.-Svinov

Bohumín 14 3,52 4,04 4,45 5,22 6,22 7,18-22 8,22 9,16-22 10,22 11,16-22 12,22 13,16-22 14,22 15,22 16,22 17,16-22 18,22 20,22 22,16-22
Ostrava hl.n. 1 3,59-4,00 4,10-11 4,52-54 5,29-31 6,28-30 7,28-30 8,28-30 9,28-30 10,28-30 11,28-30 12,28-30 13,28-30 14,28-30 15,28-30 16,28-30 17,28-30 18,28-30 20,28-30 22,28-30
Ostrava - Mar. Hory 1 4,03  4,57 5,34 6,33 7,33 8,33 9,33 10,33 11,33 12,33 13,33 14,33 15,33 16,33 17,33 18,33 20,33 22,33
Ostrava-Svinov 1,3,4 4,07-09 4,17-19 5,01-09 5,38-40 6,37-39 7,37-39 8,37-39 9,37-39 10,37-39 11,37-39 12,37-39 13,37-39 14,37-39 15,37-39 16,37-39 17,37-39 18,37-39 20,37-39   22,37 22,49

Polanka n.Odrou 3,4,10 4,12 4,22 5,13 5,44 6,43 7,43 8,43 9,43 10,43 11,43 12,43 13,43 14,43 15,43 16,43 17,43 18,43 20,43 22,54
Studénka 75,76,86 4,22-28   4,32 5,23 5,55 6,53   7,52 8,53   9,52 10,53   11,52 12,53   13,52 14,53 15,53 16,53   17,52 18,53 20,53 23,07
Suchdol n.O. 79,87 4,37-43 5,33 6,04-14 7,02 9,02 11,02 13,02  15,02 16,02 17,02 19,02 21,02   23,19
Hranice n.M. 5,01-03 5,56 6,33 7,28 9,28 11,28 13,28  15,28 16,20-26 17,28 19,28 21,28  
Přerov   5,27 6,20-27 6,56-7,00   8,01   9,51   11,56   13,51    15,56   16,50   17,56   19,56   21,51  

Cílová stanice: Přerov Studénka Olomouc Nezamysl. Přerov Studénka Přerov Studénka Přerov Studénka Šumperk Studénka Přerov Přerov Přerov Studénka Přerov Přerov O.-Svinov Suchdol

Poznámky:   - jede v pracovní dny   - nejede 24. a 31. XII.   - nejede 25.XII. a 1. I. .    -  čas příjezdu vlaku
  - jede v  , nejede 23. XIII. - 3.I.   - jede v   ,     a 24.XII., 1., 8.V., 28.X.   - jede v  , nejede 23. XIII. - 3.I., 30.VI. - 29.VIII.

V osobních vlacích lze v oblasti, kde platí tarif ODIS, použít dlouhodobé cenové kupóny DPO na příslušnou zónu jako jízdenku na vlak.  V oblasti platnosti zón 1,2,3 a 4  platí také 24-hodinová jízdenka DPO
Nově lze v tarifu ODIS v tarifní oblasti XXL (na dané trati Jistebník až Bohumín) použít také označenou jízdenku s dobou platnosti 60 minut. 

Vlakové spojení Přerov - Polanka nad Odrou - Ostrava-Svinov - Bohumín  a zpět 

Biskupské gymnázium v Ostravě se představí veřejnosti po rekonstrukci
     Ve středu 11. prosince 2013 mezi 9. a 16. hodinou otevře své brá-
ny veřejnosti a zájemcům o studium Biskupské gymnázium v Os-
travě, které se nachází na ulici Karla Pokorného v Ostravě-Porubě. 
Den otevřených dveří na Biskupském gymnáziu v Ostravě proběhne  
ve slavnostní atmosféře, neboť zrekonstruovanou budovu navštíví a po-
žehná biskup Ostravsko-opavské diecéze Msgr. František Lobkowicz. 
Budova z poloviny šedesátých let 20. století prochází od nastěhová-
ní našeho gymnázia v roce 2007 postupnou a důkladnou proměnou. 
Nejviditelnějším počinem je výměna oken a zateplení pláště budovy. 
Jemné odstíny přírodní světlezelené a šedé barvy ladí s okolní vzrost-
lou zelení a třípatrová budova v mírném svahu tak přirozeně zapadá 
do urbanistického celku zabydleného sídliště.  Zelenkavou boční stěnu 
obrácenou k hlavní dopravní tepně zdobí nepřehlédnutelné bílé logo 
našeho „Bigy“.  
     Přijďte se seznámit se studijním prostředím na Biskupském gym-
náziu v Ostravě a možná také vy pocítíte atmosféru, jež vedla řadu 
studentů k rozhodnutí studovat právě u nás. Uvidíte nejen nově zatep-
lenou budovu a nová sociální zařízení, ale také částečně zrekonstruova-
nou tělocvičnu a nově vybavené učebny informatiky, chemie, biologie, 
fyziky a společenských věd. Studentská rada pro vás chystá tradiční 
předvánoční jarmark.

     Biskupské gymnázium v Ostravě bude v příštím školním roce ote-
vírat jednu třídu osmiletého a jednu třídu čtyřletého studia. Škola nemá 
internátní zařízení, přesto se snažíme studentům ze vzdálenějších míst 
zprostředkovat ubytování v soukromí v blízkosti školy. Kromě stan-
dardního gymnaziálního vzdělávání vnášíme do výuky a výchovy křes-
ťanský rozměr. Naše gymnázium se nebrání integraci nevidomých, či 
jinak zdravotně postižených studentů.
     Těm z vás, kteří v uvedeném termínu nemohou naši školu navštívit, 
nabízíme ještě další možnosti. Den otevřených dveří proběhne také ve 
středu 15. ledna 2014 od 9 do 16 hodin. Školu si lze prohlédnout také 
individuálně po domluvě s vedením školy (tel. 596 784 458).
     Biskupské gymnázium v Ostravě najdete na ulici Karla Pokorného 
1284/2 v Ostravě-Porubě, nedaleko tramvajové zastávky Sokolovská 
(tram. č. 4), nebo poblíž zastávky Bajkalská (bus č. 48 a 49). Podrob-
né informace získáte na přehledných webových stránkách naší školy: 
www.b-g.cz.

Na setkání se těší
Mgr. Pavel Stuchlý
učitel Biskupského gymnázia v Ostravě



KOSMETIKA ALENA  Program kina na prosinec 2013
Úterý 03.12.  

Příběh kmotra   
mládeži přístupno od 12. let

Příběh Kmotra je inspirován bestsellerem Jaro-
slava  Kmenty „Kmotr Mrázek“. Popisuje vzestup 
a pád člověka, který se od kšeftu s digitálními 
hodinkami  posunul až na pozici šedé eminence 
české politiky. Budeme sledovat strhující souboj 
představitele zákona a pořádku s člověkem, který 
řád přizpůsobuje svým vlastním potřebám. Poli-
cista Cajthaml (Lukáš Vaculík) je celý život na sto-
pě Kmotrovi (Ondřej Vetchý). Sleduje Kmotrovu 
láskyplnou péči o rodinu, jeho starost o její zajiš-
tění a jeho postupnou cestu k moci. Posedlý svou 
pravdou, obětuje policista vlastní soukromý život, 
přičemž sleduje rodinnou idylu muže na druhé 
straně barikády. Vliv  jeho protivníka vzrůstá na-
tolik, že dokáže narušit i struktury na straně záko-
na a nakonec Cajthamla připraví o jeho postavení 
a práci. Ten přesto s buldočí vytrvalostí věří v řád 
a spravedlnost napříč politickými systémy, který-
mi během svého honu projde.
Začátek v 17 a 19 hodin                           
(délka 99 min., vstupné 90,- Kč )
PRO SENIORY UVEDEME FILM V 17 HODIN ZA 
SNÍŽENÉ VSTUPNÉ

Úterý 10.12.  

Jack a obři   
mládeži přístupno

Když mladý farmářský dělník náhodou otevře 
bránu dělící náš svět od hrůzostrašných obrů, 
vzplane nanovo starodávná válka. Obři po dlou-
hých staletích vtrhnou na Zemi a snaží získat zpět 
území, o která v minulosti přišli. Mladý Jack (Ni-
cholas Hoult) se jim v tom snaží zabránit a je tak 
přinucen vybojovat nejtěžší bitvu svého života. V 
boji za království, jeho obyvatele a lásku statečné 
princezny čelí nezadržitelnému přívalu válečníků, 
o kterých si až dosud myslel, že existují pouze v 
legendách … a sám tak má příležitost stát se le-
gendou.
Začátek v 18 hodin                          
(délka 114 min., vstupné 70,- Kč)

Neděle 15.12. 

Vánoční sen - pro nejmenší 
diváky  
mládeži přístupno 
Začátek v 10 hodin                          
(délka 63 min., vstupné 40,- Kč ) 

Pondělí 16.12.  

Šmykňa    
    
Vánoční koncert známého ostravského folklórní-
ho souboru složeného z taneční skupiny a cimbá-
lové muziky. Šmykňa neboli kovárna, se zaměřuje 
hlavně na slovenský folklór. Má to o to těžší, že 
je od zdrojů původních písní a tanců vzdálena i 
stovky kilometrů. Ale stejně jako kovář v kovárně 
usilovně a hlavně s radostí pracuje, aby výsledek 
jejího snažení byl ten „pravý“, ten „nej“… Jestli se 
to daří, můžete posoudit jen Vy…
Začátek v 18 hodin
(vstupné 60,- Kč)

Úterý 17.12.

Rivalové   
mládeži přístupno od 12. let

Závratná rychlost, adrenalin proudící v žilách, 
krásné dívky a nezkrotná touha po vítězství. Zá-
vody Formule 1 jsou místem, kde jediná chyba 
může znamenat smrt. Na těchto okruzích spolu 
soupeří dva odvěcí rivalové. James Hunt je ne-
řízená střela, neodolatelný playboy a brilantní 
řidič. Niki Lauda je dokonalý profesionál, vždy 
precizní a disciplinovaný. Film Rivalové vypráví 
skutečný příběh dvou pilotů, kteří jsou soky ne-
jen na okruzích, ale také ve skutečném životě. 
Přestože jsou soupeři, jsou také jeden pro dru-
hého inspirací. Přes jejich rozdílnost je v životě 
pojí zvláštní přátelství. Ale rivalita je žene ke stále 
riskantnějším výkonům. Titul mistra světa může 
získat jen jeden...
Začátek v 19 hodin                           
(délka 123 min., vstupné 90,- Kč )

Připravujeme:  
07.01.  Příjde letos Ježíšek ? 
14.01.  Hobit: Neočekávaná cesta
21.01. Šmoulové 2   
28.01.  Vejška

Do noveho roku hodně pohody, 
šťastné náhody, žádné nehody, 
vyznamné dohody, legrační pří-
hody a další života výhody.
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Vánoční koncert 
v kostele sv.Anny

Římskokatolická farnost 
a MO KDU-ČSL Polanka nad Odrou, 

kostelní sbor a jeho hosté  
zvou občany dne 28.12.2013 v 16.30 hod 

do kostela sv. Anny na 
„VÁNOČNÍ KONCERT“. 

Vstupné dobrovolné. Marie Krejčí
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www.PLOTY-PLETIVO.cz
Prodej, doprava materiálu, montáže. 
Pletivové ploty, kované, průmyslové, 

lesnická a chovatelská pletiva.

www.VRATA-OSTRAVA.cz
Výklopná od 9.999 Kč. Dále dvoukří-
dlá, sekční. Manuální nebo s poho-

nem. Dodáváme také vstupní dveře. 
Zajistíme montáže.

www.THUJA.cz
Thuje na živý plot od 10 Kč/kus.  

Množstevní slevy. Stínicí tkanina: 35 
– 90% zastínění. Různé výšky. Mulčo-

vací tkanina. Doprava po celé ČR.

www.KREPELKAJAPONSKA.cz
Prodáváme líhně, klece, krmivo, na-

páječky a další doplňky po chov.

www.STRECHY-OSTRAVA.eu
Kompletní realizace střech , opravy.
Pokrývačství , klempířství, tesařství.

Vítězslav Kanclíř, Hrabovská 5/39, 
Ostrava – Nová Bělá

 tel.: 722 550 000 

POZVÁNKA
Český zahrádkářský svaz v Polance nad Odrou uskuteční

VÁNOČNÍ VÝSTAVU 
A ŘEMESLNÝ JARMARK

Srdečně zveme všechny spoluobčany na tradiční vánoční výsta-
vu spojenou s předvánočním JARMARKEM ŘEMESEL, která se 
bude konat ve dnech 7.-8.12.2013 v prostorách ZUŠ /stará škola/ 
od 9-16 hod.

     Na výstavě uvidíte adventní a vánoční vazby, různé druhy zdo-
bení vánočních stromků, voňavé perníky a cukroví, betlémy, vý-
robky dětí z MŠ a ZŠ Heleny Salichové.
     Jako vždy můžete posedět v malé kavárničce. Můžete si zakou-
pit netradiční rukodělný dárek. Budete moci vybírat mezi dřevený-
mi hračkami, šperky, keramikou, košíky z papíru, proutí, předměty 
zdobené ubrouskovou technikou a šitými výrobky z textilu.

Přijděte si vychutnat vánoční atmosféru.
Těšíme se na setkání s vámi.

Zahrádkáři.

Originální 
vánoční dekorace 

a dárky
   

Obchůdek Magnolie 
1.května 279

Polanka nad Odrou
Pondělí-pátek 13-18 hod.

sobota 9-12 hod.

www.magnolie-obchod.cz
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Nabízím Vám:

• Pravidelnou kontrolu spalinových cest •

• Čištění komínů a kouřovodů •

• Vložkování komínů •

• Opravy komínů 

a veškeré další kominické práce •

KOMINICTVÍ  
RADOVAN

Radovan Polakovič  
Tel: 605 379 799

E-mail:

kominictviradovan@seznam.cz
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Provozovna U Cihelny, Janovská 476, Polanka n.O.

Pedikúra - manikúra, kosmetické služby
 

Nabízím originální a přitom osobní dárek v podobě DÁRKOVÉ POUKÁZKY
s vánočním obalem i malým, voňavým překvapením. Je navržena v několika cenových nabídkách: od 220 do 1200 Kč 

a užitečná pro ty, kdo postrádají tip na vhodný dárek pro kohokoliv…
Více na: www.provozovnaucihelny.cz

ZIMNÍ AKCE:
Ošetření nohou zároveň s parafínovým zábalem rukou, provoněným mandarinkovou esencí.

Parafín hydratuje pokožku a jako nosič tepla prohřívá a uvolňuje.
Vaše ruce budou jemné, vláčné a voňavé.

Pedikúra s touto relaxační složkou bude navýšena o pouhých 60 korun.
AKCE TRVÁ DO KONCE ÚNORA. 

Pokojné prožití Vánoc a přechodu roků vám přeje
Pavlína Krzystková – 606 670 981

Tvorba www stránek
Pro zvládnutí kurzu stačí základní znalost obsluhy počítače. Akreditováno MŠMT.
Začátek kurzu: 6.1.2014

Administrátor e-shopu
Eshop v hodnotě 10 000 získáte zdarma. Pro zvládnutí kurzu stačí základní znalost obsluhy počítače. 
Jediný kurz v ČR ! Akreditováno MŠMT.
Začátek kurzu: 6.1.2014

Základní obsluha PC
Zvyšte svoje šance při uplatnění na trhu práce. Akreditováno MŠMT.
Začátek kurzu: 6.1.2014
Příjem přihlášek pro rekvalifikační kurzy do 15.12.2013.

VÍKENDOVÉ KURZY
Jednoduchý počítačový kurz pro seniory.
Nebuďte sami. Internet a komunikace. Začátek kurzu: leden 2014
Cena: 1200 Kč

Tvorba firemního webu
Chcete být úspěšný a oslovit lidi?
Chcete mít vlastní stránky na internetu a nejste programátor?
Začátek kurzu: 18.1./19.1.2014
Cena: 2250 Kč

Tvorba ziskového e-shopu
Máte co nabídnout a dobré aplikace e-shopů jsou příiš drahé?
Začátek kurzu: 25.1./26.1.2014
Cena: 2520 Kč
Kurzy probíhají v moderně vybavené počítačové učebně Základní školy Heleny Salichové v Polance nad Odrou. 
Lektoři zaručují individuální přístup ke každému účastníkovi kurzu.

Nemáte práci? Nabízíme Vám jedinečné
REKVALIFIKAČNÍ KURZY - ZDARMA

Více informací na tel. čísle:
+420 731 153 947, RNDr. Josef Teper, ředitel školy, garant kurzů
+420 606 663 826, Mgr. Michal Míček, garant kurzů, lektor                                                                                  www.zspolanka.cz 
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